安庆市社区科普大学总校文件

庆普大字〔2018〕4号

关于印发《安庆市社区科普大学
2018年工作要点》的通知

社区科普大学分校及有关单位：

现将《安庆市社区科普大学2018年工作要点》（以下简称《工作要点》）印发给你们，请结合本地区、本单位实际，认真贯彻落实；并请各分校在总校《工作要点》的基础上，制定分校年度工作要点，5月30日前上报总校办公室。

     　　　安庆市社区科普大学总校
                                2018年5月3日

（联 系 人：安庆市社区科普大学总校办公室 张纯
    联系电话：5578015
    电子邮箱：982037545@qq.com）

  抄送：安庆市科学技术协会，安庆广播电视大学。

　安庆市社区科普大学总校           2018年5月3日印发

[bookmark: _GoBack]
安庆市社区科普大学2018年工作要点

为深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，牢固树立创新、提升、协同、普惠的工作理念，进一步推动社区科普大学建设，不断提升城市居民的科学文化素质，现就2018年安庆市社区科普大学工作提出计划安排，请各地根据自身实际加以落实并以此为据制定分校工作要点，上报总校。
一、继续推进社区科普大学教学点建设。各教学点建设工作须依据《安庆市社区科普大学管理办法》分别在分校及总校备案。
二、推进科普大学教学工作的开展，加强和完善科普讲师队伍。教学点及分校要提出明确教学任务，提出教学计划和相关工作方案，完善科普讲师团运行机制，有关材料报总校办公室。
三、组织开展社区专题培训示范班及论坛活动。总校举办市级社区专题培训示范培训班；举办2018年安庆市社区科普大学科普论坛，巩固和扩大我市科普大学建设与管理成果。
四、继续开展总校讲师团进基层讲科普活动。总校至少在每所分校举办一次以上总校讲师下基层活动。
五、整合资源，利用系统优势积极争取改善基层教学点办学条件。目前除科普大学外，安庆电大正在积极筹备社区大学和老年开放大学，其中老年开放大学已列入《安庆市居家和社区基本养老服务项目清单》。总校将对现有教学点资源进行整合，争取资金和项目改善部分基层教学点办学条件。
六、继续开展年度考核评优工作。继续改进评优的工作方法和流程，根据县区分校及基层教学点的平时工作实绩对优秀名额进行合理分配，2019年初召开总结表彰大会，以评促建，推进全市社区科普大学建设与管理考核评优工作。

- 2 -

      - 1 -